
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

 

30.08.2019 г         N 201-А1 

Об утверждении адаптированной 

образовательной программы для  

детей с тяжелыми нарушениями речи 

 

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ "Об 

образовании в российской Федерации", на основании рекомендаций ПМПК, решения 

педагогического совета (протокол от 29.08.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

для Белогубкина Кирилла 28.04.2013 г.р., посещающего подготовительную группу № 

1 (корпус № 1). 

2. Ввести адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

детей с тяжелыми нарушениями речи в действие с 01.09.2019 года. 

3. Воспитателю Окуневой М.А. организовать образовательную деятельность для  

Белогубкина Кирилла в соответствии с  адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи. 

4. Учителю-логопеду Красновой Л.В., педагогу-психологу Машкиной Н.С. 

разработать планы индивидуальных занятий по  адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования для Белогубкина Кирилла. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

 

30.08.2019 г          N 201-А2 

Об утверждении адаптированной 

образовательной программы для  

детей с расстройством аутистического спектра  

 

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 

ФЗ "Об образовании в российской Федерации", на основании рекомендаций ПМПК, 

решения педагогического совета (протокол от 29.08.2019 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированные образовательные программы дошкольного образования 

для детей с расстройством аутистического спектра: 

 Моисеенко Ивана, посещающего подготовительную группу № 1 (корпус № 1); 

Белова Артема, 25.02.2014 г.р.,  посещающего старшую группу  (корпус № 2); 

Воробьёвой Арины, 14.09.2013 г.р., посещающей  подготовительную группу (корпус 

№ 2) 

2. Ввести адаптированные образовательные программы дошкольного образования для 

детей с расстройством аутистического спектра  в действие с 01.09.2019 года. 

3. Воспитателям Окуневой М.А., Касьяновой Т.В., Подсохиной О.В. организовать 

образовательную деятельность в соответствии с  адаптированной образовательной 

программой дошкольного образования для детей  с расстройством аутистического 

спектра  

4. Учителю-логопеду Красновой Л.В., педагогу-психологу Машкиной Н.С., педагогу-

психологу Кубаревой Ю.Ф., инструктору по физической культуре Кусовой С.Д., 

музыкальному руководителю Чаулиди Н.С., Куприной Т.В. разработать планы 

индивидуальных занятий по  адаптированной образовательной программе 

дошкольного образования для детей с расстройством аутистического спектра 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

 

30.08.2019 г         N 201-А3 

Об утверждении адаптированной 

образовательной программы для  

детей с умственной отсталостью 

 

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ "Об 

образовании в российской Федерации", на основании рекомендаций ПМПК, решения 

педагогического совета (протокол от 29.08.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

для Ломакиной Дарьи 14.03.2014 г.р., посещающей старшую группу (корпус № 2). 

2. Ввести адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

детей с умственной отсталостью в действие с 01.09.2019 года. 

3. Воспитателю Подсохиной О.В. организовать образовательную деятельность для  

Ломакиной Дарьи в соответствии с  адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования для детей с умственной отсталостью. 

4. Учителю-логопеду Красновой Л.В., педагогу-психологу Кубаревой Ю.Ф., 

Машкиной Н.С. разработать планы индивидуальных занятий по  адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования для Ломакиной Дарьи. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

 

30.08.2019 г                        N 201А-4 

Об утверждении адаптированной 

образовательной программы для  

детей с задержкой умственного развития 

 

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ "Об 

образовании в российской Федерации", на основании рекомендаций ПМПК, решения 

педагогического совета (протокол от 29.08.2019 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

для Исуповой Каролины 31.12.2011 г.р., посещающей подготовительную  группу № 2 

(корпус № 1). 

2. Ввести адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

детей с задержкой психического развития в действие с 01.09.2019 года. 

3. Воспитателю Измайловой Л.А. организовать образовательную деятельность для  

Исуповой Каролины в соответствии с  адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования для детей с задержкой умственного развития. 

4. Учителю-логопеду Красновой Л.В., педагогу-психологу Машкиной Н.С., 

разработать планы индивидуальных занятий по  адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования для Ломакиной Дарьи. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 3» 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

10.11.2020 г                                                                                              N 171 

 

О создании рабочей группы 

по разработке адаптированной  

образовательной программы 

 

В соответствии с частью 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 

ФЗ "Об образовании в российской Федерации" и с пунктом 2.11.2 ФГОС ДО, 

рекомендаций ПМПК 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке адаптированной образовательной 

программы для воспитанников средней группы Чащихиной Полины- 24.11.2015 г.р., 

Чащихина Дмитрия- 24.11.2015 г.р.: 

Росолова Елена Владимировна, заведующий; 

Мытницкая Лилия Бариевна, старший воспитатель; 

Кезик Любовь Викторовна, воспитатель; 

Машкина Надежда Сергеевна, педагог-психолог; 

Краснова Любовь Владимировна, учитель-логопед; 

Кусова Севда Дахировна, инструктор по физической культуре; 

Филатова Татьяна Леонидовна, музыкальный руководитель; 

 

2. Руководителем рабочей  группы назначить старшего воспитателя Мытницкую Л.Б. 

3. Членам рабочей группы разработать адаптированную образовательную программу 

для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата, в срок до 10.12.2020 г. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


